PAGE  
7

Béb Község Önkormányzata Képviselő-testületének
12/2016. (XI.15.) önkormányzati rendelete

a temetőkről és a temetkezésről

Béb község Önkormányzat Képviselő - testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Általános, értelmező rendelkezések

1. §

(1) A szabályozás célja, hogy Béb község területén a helyi viszonyok figyelembevételével biztosítsa az elhunytakat megillető jogot a végtisztesség megadása, az emberhez méltó temetés biztosítása érdekében; szabályozza a temetők működési rendjét, a temetés lebonyolításának zavartalanságát.

(2) A temetés módja lehet világi és egyházi.
(3) Halottakat eltemetni csak temetési helyen szabad. 

2. §

(1) Jelen rendelet hatálya a Béb község közigazgatási területén működő köztemetőre, továbbá a fenntartásával és a temetkezésekkel kapcsolatos tevékenységre, valamint azok folytatóira terjed ki.

(2) Béb község közigazgatási területén működő köztemető: a 
Béb 19/1 és 19/2 hrsz. alatt lévő köztemető.
3. §

E rendelet alkalmazásában:

a)
köztemető: a rendelet 2. § (2) bekezdésében felsorolt ingatlan

b)
örök emléksírok, díszsírhelyek: a díszsírhelyek (örök emléksír) a köztemetőnek erre a célra fenntartott területe;

c)
temetkezési szolgáltató: a temetkezési szolgáltatásokat együttesen, vagy önállóan végző, törvényben   meghatározott   szolgáltató;

d)
temető tulajdonosa, fenntartója: Béb Község Önkormányzata (8565 Béb, Kossuth u. 14.)

g)
temető kezelője: a tulajdonos

2. A köztemető fenntartása és üzemeltetése
4. §

(1) Az önkormányzat (a továbbiakban: tulajdonos) tulajdonában lévő köztemetők fenntartási és üzemeltetési feladatait maga látja el. 
(2) A feladat ellátásához szükséges pénzügyi fedezetet a képviselő – testület az önkormányzat éves költségvetésében biztosítja.

3. A temetkezési helyek kialakításnak szabályai
5. §

(1) A köztemető belső kialakításának rendjét, az egyes parcellák felhasználási módját, idejét temetőrendezési tervben kell meghatározni. A terv térképet (vázrajzot) is tartalmaz, amelyen a temető egyes területei beazonosíthatóak. A tervet a köztemető tulajdonosa készítteti, s hagyja jóvá. 

(2) A köztemetőt sírhelytáblákra kell felosztani. A sírhelytábla a temetőrendezési tervben megjelölt olyan temetőrész, amely a nyugvási időt követően kiüríthető és temetés céljára ismételten igénybe vehető. A sírhelytáblákat sorszámozni kell, s azokról külön-külön táblakönyvet kell felfektetni.

(3) A sírhelytáblákat számozott sorokra, azon belül sorszámozott sírhelyekre kell felosztani. A díszsírhelyeket és a sírbolthelyeket külön kell jelölni. A sírhelyekről sírhelykönyvet kell vezetni.

6. §

(1) Temetni, illetőleg az elhamvasztottak maradványait tartalmazó urnákat elhelyezni csak temetkezés céljára kijelölt területen szabad.

(2) Temetkezésre használt helyek:

a) koporsós temetés esetén:

aa) sírhelyek: egy illetve két koporsó befogadására alkalmas temetési hely,

ab) sírbolt helyek,

ac)
gyermeksírhelyek.

b) hamvasztásos temetés esetén:

ba) a hamvakat tartalmazó urnák földbe temetésére: urnasírhelyek, 

ab)  urnasírboltok,

bc) a hamvakat tartalmazó urnák építménybe való elhelyezése szolgáló urnafülkék (egyes vagy kettes columbárium fülke)

(3) A sírhelyeket a temetés alatt álló sírhelytáblákban folytatólagos sorrendben kell felhasználni.


4. A temetési helyek méretei

7. §

(1) A sírhelyek (sírgödrök) méretei:

a) egyes sírhely: hossza 2,1 méter, szélessége 0,9 méter, mélysége legalább 2 méter,

b) kettős sírhely: hossza 2,1 méter, szélessége 1,9 méter, mélysége legalább 2 méter,

c) négyes sírhely: hossza 2,1 méter, szélessége 3,8 méter, mélysége legalább 2 méter,

d) gyermeksírhely: hossza 1,3 méter, szélessége 0,60 méter, mélysége legalább 2 méter,

e) díszsírhely: hossza 2,5 méter, szélessége 1 méter, mélysége legalább 2 méter.


(2) A sírok egymástól való legkisebb távolsága felnőtt sír esetén 0,6 méter, gyermeksír esetén 0,3 méter. A régi temetők esetében a feltételeket adottnak kell tekinteni.

(3) A sírgödröt kifalazni tilos. Koporsós rátemetés esetén a felülre kerülő koporsó tetejének a föld felszínétől legalább 1,6 méter mélyre kell kerülnie.

(4) A sírbolthelyek méretei: 

a) kétszemélyes: 2,3 x 1,5 x 1,9 méter,
b) négyszemélyes: 2,3 x 3 x 1,9 méter,
c) hatszemélyes: 2,3 x 4,5 x 1,9 méter,
d) nyolcszemélyes: 2,3 x 6 x 1,9 méter,
e) tízszemélyes: 2,3 x 7,5 x 1,9 méter,
f) tizenkét személyes 2,3 x 9 x 1,9 méter.
(5) A kolumbáriumban az urnák tárolása 40 x 40 x 45 cm-es belméretű és szilárd alappal légmentesen lezárt urnafülkében történhet.

(6) Urna földbetemetése esetén az urnasírhely mérete általában 80 x 60 cm, mélysége legalább 1 méter.

(7) Egy felnőtt sírhelyre (egyes sírhely) mélyített sír esetén még egy nagy koporsó, továbbá négy urna temethető.

(8) Kettes sírhelyre mélyített sír esetén még két nagy koporsó, további nyolc urna temethető.

(9) Négyes sírhelyre, mélyített sír esetén még négy nagy koporsó továbbá 16 urna temethető.

8. §

(1) A díszsírhelyek a köztemetőben esetenként kijelölt egyes sírhelyek, amelyeket az elhunyt személy kimagasló érdemeinek elismeréséül Béb Község Önkormányzatának Képviselő-testülete örök temetkezési hely céljára adományoz. A képviselő-testület a díszsírhelyek síremlékeinek felállításáról esetenként határoz.

(2) A Béb Község Önkormányzata a „saját halottjának” minősített elhunytak eltemettetési költségeihez hozzájárul, melynek mértékét a képviselő-testület külön határozatban állapítja meg. 


9. §

(1) Síremléket csak a nyilvántartási könyvbe bejegyzett eltemettető, vagy az általa felhatalmazott személy állíthat vagy távolíthat el.

(2) A temetőben felállított síremléket lebontani, áthelyezni, azzal rendelkezni csak a temető üzemeltetőjének történő előzetes bejelentés után, annak rendelkezései szerint szabad.

(3) Kegyeletet sértő siremlék (sirjel) lebontását a polgármester rendelheti el.
5. A temetési helyek használati ideje és díja

10. §

(1)
A temetési hely felett rendelkezési jogosultságot annak megváltásával lehet szerezni.

(2)
A sírhelyek, urnasírhelyek, urnafülkék használata a megváltástól számítva 25 évre szól. (Rátemetés esetén az utolsó koporsós rátemetés napjától, a kettes sírhely estén az utolsó koporsós temetés napjától számított 25 év, azzal, hogy az eredeti és az új lejárati idő közötti időtartamra meg kell fizetni az időarányos megváltási díjat.)

(3)
A rendelet hatálybalépése előtt értékesített urnafülkék használati idejét az értékesítéskor hatályban volt rendelkezés szerint kell figyelembe venni.

(4)
A sírbolthely (kripta) használata a megváltástól számított 100 évre szól. 

(5) A sírhelyek, sírboltok, urnasírhelyek, urnafülkék, urnasírboltok további használati joga az eredetivel azonos időtartamra ismételten megváltható, kivéve, ha a temető ennél rövidebb időn belül előreláthatóan megszüntetésre kerül. Ez esetben a megváltás időarányos része visszatérítésre kerül. 

(6)
A részben vagy teljesen lezárt temetőben a használati idő rátemetés esetén sem hosszabbítható meg.
(7) A temetési helyek megváltási díja: a képviselő-testület sírhely díjat nem állapít meg, a sírhelyeket ingyen biztosítja.

6. A temető üzemeltetése, rendje

11. §

(1) A sírhely felett rendelkezni jogosult köteles a sírhely gondozását, gyomtalanítását elvégezni. 
(2) A temetkezési hely felett rendelkezési jogot gyakorló személy(ek) által végezhető munkák:

a) egynyári vagy évelő lágyszárú dísznövények ültetése, ápolása

b) cserepes, vágott és művirág koszorú elhelyezése
(3) A sírjel felett rendelkezni jogosult köteles az elhelyezett síremlék és tartozékai megfelelő -  nem balesetveszélyes – állapotáról gondoskodni.
(4) A temetőben munkáját végző vállalkozó tevékenysége során az e rendeletben foglaltakat köteles betartani.
(5) A temetőben munkáját végző vállalkozó, vállalkozás köteles bejelenteni a temetőben végzendő tevékenység időpontját, víz, vagy áram felhasználási igényét a polgármesternél.
(6) Az engedély nélkül végzett munka  egyszeri  írásbeli  felszólítást,  majd  ezt  követően  a temetőben  való munkavégzés  megtiltását  vonja maga után.
(7) A hozzájárulás hiányában végzett munkálatok vagy attól  való  eltérés  esetén a tulajdonos
a) a temetési hely birtokosát határidő tűzésével felhívja a sérelmes állapot megszüntetésére,
b) a felhívás eredménytelensége esetén a szükséges munkát elvégzi vagy elvégezteti, és annak költségeit  áthárítja  a temetési  hely birtokosára.
(8) A temetőben munkát végző vállalkozók működésük során az e rendeletben foglaltakat kötelesek betartani. Tevékenységükkel a szertartások rendjét nem zavarhatják, a látogatók kegyeleti érzéseit nem sérthetik, a szomszédos sírokban és a temető infrastrukturális létesítményeiben kárt nem okozhatnak.  
12. §

(1) A temetőben a gépkocsi közlekedést biztosító kapu zárva tartásáról az üzemeltető gondoskodik. Annak munkavégzés céljából történő kinyitására igényt a polgármesternél lehet bejelenteni.
(2) A temető nyitvatartási ideje: minden nap 7 órától – 20 óráig.
(3) A temetőbe járművel behajtani és azzal közlekedni csak az üzemeltető engedélyével lehet.
(4) Kegyeleti tárgyakat, növényeket és egyéb díszítő anyagokat rongálni, eltávolítani tilos.

13. §

(1) A temetőben keletkezett hulladékot csak az arra kijelölt helyre lehet lerakni. A lerakóhelyet a temető olyan területén kell kijelölni és táblával jelezni, hogy az a temető esztétikai megjelenését és a kegyeletet ne sértse.
(2) A temetőben avart, elszáradt koszorút, virágmaradványt égetni tilos.
(3) A temetőben gyertyát, gyújtani, a sírokon égő gyertyát elhelyezni olyan módon lehet, hogy az tüzet ne okozzon.
(4) Kegyeleti tárgyakat, a növényeket és egyéb díszítő anyagokat rongálni, eltávolítani tilos.
(5) A temetőben 12 éven aluli gyermek, csak szülői felügyelettel tartózkodhat.
(6) Tilos hangoskodással, zajkeltéssel a szertartások rendjét zavarni, a temetőlátogatók kegyeleti érzéseit megsérteni. 
(7) A temető területére kutyát - a vakvezető kutya kivételével -, egyéb állatot bevinni tilos.
(8) A temető területéről sírkövet, síremléket és fejfát - vagyonvédelmi okból - csak a temető tulajdonosának történt előzetes bejelentés után szabad kivinni.
(9) A síremléképítés és felújítás során keletkező hulladék a kijelölt hulladéktárolóban nem  helyezhető  el, azt a tevékenységet  végző vállalkozó  köteles elszállítani.
(10) A temetőben elhelyezett sírok síremlékek, tárgyak tekintetében őrzési illetve kártérítési felelősség az önkormányzatot nem terheli.

7. Nyilvántartások vezetése

14. §

A temető fenntartója az új parcellák megnyitása előtt köteles gondoskodni a sírnyilvántartási térkép elkészítéséről. A temetőtérképet a temető-nyilvántartó könyvvel összhangban az üzemeltető köteles vezetni. A temető dokumentációkat a temető kiürítésének elrendeléséig az üzemeltetőnek tűztől védve, páncélszekrényben kell megőriznie, azt követően pedig átadnia a Veszprém Megyei Levéltárnak.
8. Temetkezési szolgáltatás

15. §

(1) Temetkezési szolgáltatások az 1999. évi XLIII. tv. 25. §.-ában felsorolt tevékenységek.

(2) A temetkezési szolgáltatást végzőknek temető fenntartási hozzájárulást nem kell fizetni, a temető fenntartási hozzájárulási dij 0 Ft.
(3) A temetőben végzett vállalkozási tevékenységgel összefüggő vízhasználatért, áramvételezésért díjat nem kell fizetni.
(4) A köztemetőben a temetkezési szolgáltatást az elhalt eltemettetéséről gondoskodó személy rendeli meg.

9. Átmeneti és záró rendelkezések
16. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. Kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 


Brunner Imre
Horváth Mária


polgármester
jegyző

A rendelet kihirdetésének időpontja: 2016. november 15.

Horváth Mária


jegyző

                                


